特定放射性廃棄物の最終処分に関する地方支分部局連絡会議（関東ブロック）

（第１回）

議事概要

開催日時：令和５年６月２７日 １４：００～１４：３０

開催場所：さいたま新都心合同庁舎１号館 １２階 共用会議室１２－１

出席者一覧

関東総合通信局  総務部長        後潟 浩一郎

関東信越厚生局   局長         田原 克志

東京労働局    雇用環境・均等部長   中込 左和

関東農政局     局長         信夫 隆生

関東地方整備局   局長         廣瀬 昌由

関東運輸局     局長         新田 慎二

関東地方環境事務所 所長         大森 恵子

関東経済産業局   局長         太田 雄彦

資源エネルギー庁 放射性廃棄物対策課長  下堀 友数

日本原子力発電株式会社 常務執行役員 小室 信行

（地域共生・広報室長）

東京電力ホールディングス株式会社 執行役員 柿澤 幸彦

                 （原子力・立地本部副本部長）

原子力発電環境整備機構 専務理事 田川 和幸

議事次第

１． 冒頭挨拶

２． 関東地域地方支分部局連絡会議の設置要綱について

３． 高レベル放射性廃棄物の最終処分の実現に向けた今後の取組について

４． 質疑応答

配布資料

資料１．特定放射性廃棄物の最終処分に関する地方支分部局連絡会議（関東ブロック）

について

資料２．高レベル放射性廃棄物の最終処分の実現に向けた今後の取組について

（参考資料）特定放射性廃棄物の最終処分に関する基本方針（本文）

議事進行の概要

〇開会

太田 関東経済産業局長 より冒頭挨拶。

〇資料説明

事務局（関東経済産業局 江口 電力事業課長）から、配付資料１について説明。

下堀 資源エネルギー庁放射性廃棄物対策課長から、配布資料２について説明。

○質疑応答

出席者からは地下処分施設に関する仕様等の質疑があり、資料に基づき下堀資源エ

ネルギー庁放射性廃棄物対策課長が回答。

〇閉会